

**IMSP Institutul de Cardiologie -
constructie gard de protectie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1595592702400
Constructie gard**Valoarea de deviz 119 659,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 27.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la gard metalic de protectie				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,25	1 486,00 800,00	371,50 200,00
2	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,25	39,20 39,20	9,80 9,80
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,00	82,40 82,40	412,00 412,00
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	5,00	17,20 17,20	86,00 86,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,00	1 287,35 154,00	2 574,70 308,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL17B	Gard metalic de protectie din teava profilata 110m (Sectie 1=2.50 x h=1.40m)	kg	1 483,00	34,07 8,40	50 522,84 12 457,20
7	CL17B	Stilpi metalici la gard (teava profilata 40x40x2mm, h=2.30m)	kg	270,00	34,07 8,40	9 198,36 2 268,00
8	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	154,00	65,25 48,00	10 048,50 7 392,00
9	DH12A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	50,00	2,80 2,80	140,00 140,00
10	IfB06A	Pereu uscat din piatra bruta sau bolovani de riu, in grosime de 15 cm	m2	70,00	90,68 21,60	6 347,60 1 512,00
11	IfI04B	Montarea impletituri de sirma zincata pe cadrele metalice gata confectionata ale cosurilor folosite pentru protejarea lucrarilor de zidarie uscata, gabioanelor, apararilor si consolidarilor de maluri cu diametrul sirmei D=1,8 mm	m2	70,00	39,17 11,96	2 742,25 837,20
		Total Lucrari la gard metalic de protectie Inclusiv salariu				82 453,55 25 622,20

		Total	lei	82 453,55
		Asigurari sociale	22,50 %	5 764,99
		Transport	4,00 %	2 259,91
		Total	100,00 +	90 478,45
		Cheltuieli de regie	7,00 %	6 333,49
		Total	100,00 +	96 811,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	2 904,36
		Total	100,00 +	99 716,30
		TVA	20,00 %	19 943,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		119 659,56 25 622,20

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)